
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1608
31 Ιουλίου 2015

19465

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μετάταξη του υπαλλήλου Αθανασίου Καρατζένη.  . 1

Μετάταξη της υπαλλήλου Αναστασίας Αποστολά−
κη.  .............................................................................................................. 2

Μετάταξη της υπαλλήλου Ευτυχίας Κορκίδου.  ......... 3

Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενό−
τητα Ανατολικού Ζαγορίου του Δήμου Ζαγορί−
ου.  .............................................................................................................. 4

Απαγόρευση κυνηγίου για τρία (3) χρόνια (έως 
27−7−2018) σε έκταση 6.094 στρεμ. στις περιοχές 
Αντισκάρι, Τσίγκουνας, Γερόκαμπος Δήμου Φαι−
στού και Δήμου Γόρτυνας.  ................................................... 5

Απαγόρευση κυνηγίου για δέκα (10) χρόνια (έως
20−7−2025) σε έκταση 2.975 στρεμμάτων, στις 
περιοχές των λιμνοδεξαμενών Σκινιά − Καραβά−
δω.  ............................................................................................................. 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 21417 (1)

Μετάταξη του υπαλλήλου Αθανασίου Καρατζένη.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του N. 4325/2015 «Εκδη−

μοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειο−
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 105/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 172).

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 21).

5. Την από 20−5−2015 εμπρόθεσμη αίτηση του ενδια−
φερομένου υπαλλήλου.

6. Τον τελικό πίνακα διάθεσης της υπ’ αριθμ. 11/2014 
Ανακοίνωσης του πρώην Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Β΄ 1205), στον 
οποίο συμπεριλαμβάνεται ο ενδιαφερόμενος υπάλληλος.

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.42 ε/4/οικ. 17204/2−6−2015 
του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ−
γκρότησης, σχετικά με επανασύσταση κλάδων και επα−
ναφορά προσωπικού, σύμφωνα με τα άρθρα 17 και 18 
του Ν. 4325/2015.

8. Το γεγονός ότι ο ενδιαφερόμενος υπάλληλος, κατά 
τη θέση του σε διαθεσιμότητα, κατείχε το Β΄ βαθμό και 
το 2ο μισθολογικό κλιμάκιο του βαθμού αυτού.

9. Το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη για τη μισθοδοσία 
του εν λόγω υπαλλήλου θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του Δήμου Παιανίας Ν. Αττικής, σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. 8856/23−6−2015 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο−
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παιανίας, αποφασίζουμε:

Μετατάσσουμε τον Αθανάσιο Καρατζένη του Δημη−
τρίου, μόνιμο υπάλληλο που τελεί σε διαθεσιμότητα, 
από τον Οργανισμό Γεωργικών Ασφαλίσεων (Ο.Γ.Α.), 
στο Κ.Ε.Π. 872 του Δήμου Παιανίας Ν. Αττικής, σε συνι−
στώμενη προσωποπαγή θέση κλάδου ΔΕ Διεκπεραίω−
σης Υποθέσεων Πολιτών της υπηρεσίας αυτής και στο 
βαθμό Β΄ και Μ.Κ.: 2ο του βαθμού αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιουλίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ

F
Αριθμ. 21332 (2)
Μετάταξη της υπαλλήλου Αναστασίας Αποστολάκη.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 4325/2015 «Εκδη−

μοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειο−
κρατίας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνηση. Αποκατάστα−
ση αδικιών και άλλες διατάξεις (Α΄ 47).

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 105/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 172).



19466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 21).

5. Την από 19−5−2015 εμπρόθεσμη αίτηση της ενδια−
φερομένης υπαλλήλου.

6. Τον τελικό πίνακα διάθεσης της υπ’ αριθμ. 11/2014 
Ανακοίνωσης του τέως Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Β΄1205), στον 
οποίο συμπεριλαμβάνεται η ενδιαφερόμενη υπάλληλος.

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.42 ε/4/οικ. 17204/2−6−2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, σχετικά με επανασύσταση κλάδων 
και επαναφορά προσωπικού, σύμφωνα με τα άρθρα 17 
και 18 του Ν. 4325/2015.

8. Το γεγονός ότι η ενδιαφερόμενη υπάλληλος, κατά 
τη θέση της σε διαθεσιμότητα, κατείχε το Ε΄ βαθμό και 
το 1ο μισθολογικό κλιμάκιο του βαθμού αυτού.

9. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι, μετά τη μετάταξή τους 
επανέρχονται στον ίδιο βαθμό και μισθολογικό κλιμάκιο 
που κατείχαν κατά τη θέση τους σε διαθεσιμότητα.

10. Το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη θα καλυφθεί από 
τις πιστώσεις του Δήμου Χαϊδαρίου, σύμφωνα με την 
αριθμ. 15880/10−6−2015 βεβαίωσής του, αποφασίζουμε:

Μετατάσσουμε την Αναστασία Αποστολάκη του Από−
στολου, μόνιμη υπάλληλο που τελεί σε διαθεσιμότητα, 
από τον ΟΑΕΔ στο ΚΕΠ 379 Π Δήμου Χαϊδαρίου, σε 
συνιστώμενη προσωποπαγή θέση κλάδου ΔΕ Διεκπε−
ραίωσης Υποθέσεων Πολιτών της υπηρεσίας αυτής και 
στο βαθμό Ε΄, ΜΚ:1.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιουλίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ

F
Αριθμ. 21473 (3)

Μετάταξη της υπαλλήλου Ευτυχίας Κορκίδου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 4325/2015 «Εκδη−

μοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειο−
κρατίας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνηση. Αποκατάστα−
ση αδικιών και άλλες διατάξεις (Α΄ 47).

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 105/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 172).

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 21).

5. Την από 19−5−2015 εμπρόθεσμη αίτηση της ενδια−
φερομένης υπαλλήλου.

6. Τον τελικό πίνακα διάθεσης της υπ’ αριθμ. 8/2013 
Ανακοίνωσης του τέως Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ−

ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Β΄3318), στον 
οποίο συμπεριλαμβάνεται η ενδιαφερόμενη υπάλληλος.

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.42 ε/4/οικ. 17204/2−6−2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, σχετικά με επανασύσταση κλάδων 
και επαναφορά προσωπικού, σύμφωνα με τα άρθρα 17 
και 18 του Ν. 4325/2015.

8. Το γεγονός ότι η ενδιαφερόμενη υπάλληλος, κατά 
τη θέση της σε διαθεσιμότητα, κατείχε το Δ΄ βαθμό και 
το 1ο μισθολογικό κλιμάκιο του βαθμού αυτού.

9. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι, μετά τη μετάταξή τους 
επανέρχονται στον ίδιο βαθμό και μισθολογικό κλιμάκιο 
που κατείχαν κατά τη θέση τους σε διαθεσιμότητα.

10. Το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη θα καλυφθεί από 
τις πιστώσεις του Νομικού Προσώπου Νομικού Προ−
σώπου «Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Πολιτικής 
και Παιδείας Δήμου Χανίων», σύμφωνα με την αριθμ. 
1696/15−6−2015 Βεβαίωσή του, αποφασίζουμε:

Μετατάσσουμε την Ευτυχία Κορκίδου του Μιχαήλ, υπάλ−
ληλο σε διαθεσιμότητα (εκπαιδευτικός), από τη Διεύθυνση 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων/ ΕΠΑΛ Κισσάμου 
στο Νομικό Πρόσωπο «Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής 
Πολιτικής και Παιδείας Δήμου Χανίων», σε συνιστώμενη 
προσωποπαγή θέση κλάδου ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων της υπη−
ρεσίας αυτής και στο βαθμό Δ΄ και Μ.Κ.:1 του βαθμού αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιουλίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ

F
Αριθμ. 38542/8291 (4)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότη−

τα Ανατολικού Ζαγορίου του Δήμου Ζαγορίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 παρ.1, 6 και 280.Ι του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως σήμερα ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8.Α παρ.4 (ββ) του Π.δ. 141/2010 
(ΦΕΚ 234/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

3. Την ΠΥΣ αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24 Α΄/6−2−2015) 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 Α΄/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Την αριθμ. 77912/16422/28−12−2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας «Ορισμός Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του Ν. 344/1976 
(ΦΕΚ 143/Α΄/11−6−1976) «Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 9 του
Ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 113/Α΄/15−6−1995) «Προσαρμογή νο−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19467

μοθεσίας αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις 
διατάξεις για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» και 14 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30−5−1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α΄/28−6−2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δη−
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

8. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.127080/57460/21−12−2010 (ΦΕΚ 
1984/Β΄/21−12−2010) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι−
κών «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής περιφέρειας, Δήμων 
που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με το 
Ν. 3852/2010».

9. Την αριθμ. 65/2010 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω−
τερικών (Φ.127080/57510/31−12−2010) με θέμα «Περί των 
ληξιαρχικών βιβλίων των νέων Δήμων που συνιστώνται 
από συνένωση Ο.Τ.Α. με το Ν. 3852/2010.

10. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.131360/13554/14/14−8−2014 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Περί 
θητείας Ληξιάρχου».

11. Την αριθμ. πρωτ. 58/26−6−2015 σε ορθή επανάληψη 
Απόφαση του Δημάρχου Ζαγορίου από την οποία προ−
κύπτει ότι δεν είναι δυνατή η άσκηση των καθηκόντων 
ως Ληξιάρχου από τον ίδιο στην Δημοτική Ενότητα 
Ανατολικού Ζαγορίου Δήμου Ζαγορίου, λόγω των αυ−
ξημένων υποχρεώσεων του και προτείνει την ανάθεση 
καθηκόντων Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Ανα−
τολικού Ζαγορίου του Δήμου Ζαγορίου, στην Πετρούλα 
Οικονόμου του Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ Διεκπεραίω−
σης Υποθέσεων Πολιτών (ΚΕΠ), με βαθμό Ε΄, σε αντικα−
τάσταση του Αθανασίου Τσατσάνη του Ιωάννη, λόγω 
τοποθέτησής του στη Δημοτική Ενότητα Τύμφης.

12. Την αριθμ. πρωτ. 5027/18−6−2015 βεβαίωση της Οι−
κονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για την εξασφαλισμένη 
πίστωση, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου στην 
Δημοτική Ενότητα Ανατολικού Ζαγορίου Δήμου Ζαγορί−
ου, στην υπάλληλο του Δήμου Πετρούλα Οικονόμου του 
Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών (ΚΕΠ), με βαθμό Ε΄.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 του Δήμου Ζαγο−
ρίου, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον 
Κ.Α. 10.6012.002 αυτού και θα προβλεφθεί ανάλογη πίστωση 
στους προϋπολογισμούς του Δήμου των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 15 Ιουλίου 2015 

Ο Aσκών καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
F

Αριθμ. 1496 (5)
Απαγόρευση κυνηγίου για τρία (3) χρόνια (έως 27−7−2018) σε 

έκταση 6.094 στρεμ. στις περιοχές Αντισκάρι, Τσίγκου−
νας, Γερόκαμπος Δήμου Φαιστού και Δήμου Γόρτυνας.

Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 5 του Ν.δ. 86/1969, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 177/1975 

«Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως των δια−
τάξεων του Νομοθετικού διατάγματος 86/1969 «Περί 
Δασικού Κώδικα».

2. Το Ν. 2026/1992 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/23−3−1992) άρθρο 1 παρ. 
1 και 2 «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και προσωπικού 
της Δημόσιας διοίκησης και άλλες διατάξεις.

3. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

4. Το Π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» ΦΕΚ 229/τ.Α΄.

5. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Κ. περί «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή Γενικού Γραμματέα 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Γενικούς 
Δ/ντές, στους Προϊσταμένους Δ/νσων και Προϊσταμένους 
Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 459/τ.Β΄/23−3−2011).

6. Το αριθμ. 78006/2538/1−7−1994 έγγραφο Υπ. Γεωργίας 
(τμήμα β΄ Δ/νση Αισθητικών Δασών Δρυμών και θήρας).

7. Την αριθμ. 414985/29−11−1985 (ΦΕΚ 757/τ.Β΄/18−12−1985) 
κοινή απόφαση των Υφ/ργών Εθνικής Οικονομίας και Γε−
ωργίας «Μέτρα διαχ/σης της άγριας πτηνοπανίδας» όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 366599/16−12−1996 
κοινές αποφάσεις Υπουργών Οικονομίας και Γεωργίας.

8. Την αριθμ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6−2−2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

9. Το αριθμ. 4571/29−6−2015 έγγραφο – εισήγηση της 
Δνσης Δασών Ηρακλείου. Σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα 
σε αυτό, γίνεται εισήγηση για απαγόρευση κυνηγίου στις 
περιοχές Αντισκαρίου, Τσίγκουνα και Γερόκαμπου των 
Δήμων Φαιστού και Γόρτυνας. Η έκταση των 6.094 στρεμ. 
που προτείνεται η απαγόρευση, κάηκε από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε το καλοκαίρι του 2014. Η πυρκαγιά έχει προ−
καλέσει τόσο μείωση των πληθυσμών των θηραμάτων 
όσο και καταστροφή των βιοτόπων τους, αποφασίζουμε:

Την απαγόρευση κυνηγίου για τρία (3) χρόνια, ήτοι: 
έως 27−7−2018, σε έκταση 6.094 στρεμ. στις περιοχές 
Αντισκάρι, Τσίγκουνας, Γερόκαμπος Δήμου Φαιστού και 
Δήμου Γόρτυνας.

Τα όρια της προτεινόμενης έκτασης ορίζονται με συ−
ντεταγμένες οι οποίες σημειώνονται σε υπόβαθρο ορθο−
φωτοχάρτη κλίμακας 1:5.000. Ξεκινάει νότια του οικισμού 
Αντισκαρίου, μετά τη θέση Σελιά, μεκατεύθυνση Ανατολική 
όπου ακολουθεί την κορυφογραμμή (θέση ψηλή κορφή), δι−
έρχεται από το αιολικό πάρκο (Αιολικά πάρκα Μοιρών), στην 
συνέχεια ακολουθεί παρακείμενο χωματόδρομο ανατολικά 
μέχρι να συναντήσει τον κεντρικό δρόμο Αγίου Κυρίλλου − 
Γερόκαμπου. Στη συνέχεια με κατεύθυνση νότια ακολουθεί 
τον κεντρικό δρόμο μέχρι να συναντήσει μικρό ρέμα που το 
ακολουθεί για περίπου 240 μέτρα, με κατεύθυνση δυτική, 
μέχρι να συναντήσει παρακείμενο χωματόδρομο. Στη συνέ−
χεια με κατεύθυνση νότια τον ακολουθεί μέχρι την Παναγία, 
όπου αλλάζει κατεύθυνση, πηγαίνοντας δυτικά, διέρχεται 
από τον οικισμό Τσίγκουνα και συνεχίζει να τον ακολουθεί 
παράλληλα με την ακτογραμμή, ώσπου στο δυτικό όριο της 
έκτασης, συνεχίζει με κατεύθυνση βόρεια προς τον οικισμό 
Αντισκάρι μέχρι να συναντήσει το σημείο εκκίνησης νότια 
του οικισμού και της θέσης Σελιά.

Η Δ/νση Δασών Ηρακλείου παρακαλείται για την έκ−
δοση της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης 
Θήρας, μετά την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



19468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19469

Από την εν λόγω απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 14 Iουλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια
ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



19470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθμ. 1623 (6)
Απαγόρευση κυνηγίου για δέκα (10) χρόνια (έως 

20−7−2025) σε έκταση 2.975 στρεμμάτων, στις περιο−
χές των λιμνοδεξαμενών Σκινιά − Καραβάδω.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 5 του Ν.δ. 86/1969, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 177/1975 
«Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως των δια−
τάξεων του Νομοθετικού διατάγματος 86/1969 «Περί 
Δασικού Κώδικα».

12. Το Ν. 2026/1992 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/23−3−1992) άρθρο 1 παρ. 
1 και 2 «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και προσωπικού 
της Δημόσιας διοίκησης και άλλες διατάξεις.

3. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

4. Το Π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» ΦΕΚ 229/τ.Α΄.

5. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Κ. περί «Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή Γενικού 
Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Δ/ντές, στους Προϊσταμένους Δ/νσων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 
459/τ.Β΄/23−3−2011).

6. Το αριθμ. 78006/2538/1−7−1994 έγγραφο Υπ. Γεωρ−
γίας (τμήμα β΄ Δ/νση Αισθητικών Δασών Δρυμών και 
θήρας).

7. Την αριθμ. 414985/29−11−1985 (ΦΕΚ 757/τ.Β΄/18−12−1985) 
κοινή Απόφαση των Υφ/ργών Εθνικής Οικονομίας και 
Γεωργίας «Μέτρα διαχ/σης της άγριας πτηνοπανίδας» 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 366599/
16−12−1996 κοινές αποφάσεις Υπουργών Οικονομίας και 
Γεωργίας.

8. Την αριθμ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−2−2015, το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 και το άρθρο 28 
παρ. 1 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄).

9. Τις αριθμ. 4572/29−6−2015 και 5044/13−7−2015 έγγρα−
φα – εισηγήσεις της Δ/νσης Δασών Ηρακλείου. Σύμφωνα 
με τα διαλαμβανόμενα σε αυτά, γίνεται εισήγηση για 
απαγόρευση κυνηγίου στις περιοχές λιμνοδεξαμενών 
Σκινιά − Καραβάδω και την αριθμ. 2918/3−6−2005 από−
φαση Γ.Γ.Π.Κ. περί απαγόρευσης κυνηγίου (ΦΕΚ 1181/τ.
Β΄/26−8−2005), αποφασίζουμε:

Την απαγόρευση κυνηγίου για δέκα (10) χρόνια, ήτοι: 
έως και 20−7−2025, σε έκταση 2.975 στρεμμάτων στις 
περιοχές των λιμνοδεξαμενών Σκινιά − Καραβάδω.

Τα όρια της προτεινόμενης έκτασης ορίζονται με 
συντεταγμένες οι οποίες σημειώνονται σε υπόβαθρο 
ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:20.000.

Τμήμα Σκινιά: Η ζώνη ξεκινάει από το χωριό Σκινιά, 
ακολουθεί τον κεντρικό δρόμο προς Λαγούτα, λίγο το 
χωριό Λαγούτα, στο ύψος του Αγ. Χαράλαμπου, στρίβει 
δεξιά και ακολουθεί αγροτικό δρόμο με κατεύθυνση 
ανατολική, παράλληλα με το ρέμα Μπαρίτη, όπου σε 
κάποιο σημείο, ακολουθώντας αγροτικό δρόμο το δι−
ασχίζει με κατεύθυνση ανατολική μέχρι να συναντήσει 
ξανά τον κεντρικό δρόμο Μάρθα − Σκινιά και να κατα−
λήξει στο χωριό Σκινιάς, από όπου ξεκίνησε.

Τμήμα Καραβάδω: Η ζώνη ξεκινάει από το χωριό Κα−
ραβάδω, ακολουθεί τον χωματόδρομο παράλληλα με 
το ρέμα νότια του οικισμού και κατεύθυνση ανατολική, 
στη συνέχεια διασχίζει το ρέμα και με κατεύθυνση νό−
τια ακολουθεί αγροτικό δρόμο, μέχρι να συναντήσει 
τον κεντρικό δρόμο Μάρθα − Σκινιά που τον ακολουθεί 
μέχρι τον κεντρικό δρόμο Βιάννος − Αρκαλοχώρι, όπου 
τον ακολουθεί με κατεύθυνση βόρεια, πλησίον της Αγ. 
Παρασκευής μέχρι να φτάσει τον οικισμό Καραβάδω, 
από όπου και ξεκίνησε.

Η Δ/νση Δασών Ηρακλείου παρακαλείται για την έκ−
δοση της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης 
Θήρας, μετά την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19471



19472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Από την εν λόγω απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 14 Iουλίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02016083107150008*


		2015-08-03T13:16:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




